
TERÇA-fEiRA, 02 dE dEzEmbRo dE 2008 11Diário Oficial Executivo  1

AVISo dE LICITAÇÃo
PrEGÃo ELETrÔNICo Nº 007/2008-IGEPrEV

Objeto: Aquisição de material Consumo.
Data da Abertura: 12/12/2008
Hora da Abertura: 11:00 (oito) horas (horário de Brasília)
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal 
www.comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras 
do Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.
Ordenador Responsável: Walter Silveira Franco
Belém, 01 de dezembro de 2008.
André Arcanjo Seixas da Silva
Pregoeiro

ErrATA dE TErmo dE INEXIGIbILIdAdE
ErrATA dE TErmo dE INEXIGIbILIdAdE dE LICITAÇÃo
N° DO TERMO: 002/2008
Onde se Lê: Belém-PA, 16 de outubro de 2008
Leia-se: Belém-PA, 20 de outubro de 2008
(Publicada com incorreção no DOE nº 31.289 de 30/10/2008)

PorTArIA Nº. 1200/2008, dE 01 dE dEzEmbro dE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) 
diária, ao servidor Elmir Leite Saady, Gerente de Obras, 
Matrícula: 5571826/1, referente ao seu deslocamento ao 
município de Tailândia, no dia 02/12/2008, com objetivo de 
acompanhar o assessor da ASSJUR para conferencia de locação 
de terreno e documentação no referido município – PAC/
FUNASA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 
em exercício

rESULTAdo dE LICITAÇÃo - PrEGÃo ELETrÔNICo Nº 
012/2008

rESULTAdo dA LICITAÇÃo
Pregão Eletrônico   Nº 00012/2008 
RESULTADO POR FORNECEDOR 
04.518.880/0001-43 - N. J. S. FERREIRA COMERCIO - ME 
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor 
Unitário  Valor Global  
2 ESTAÇÃO TRABALHO / DIVISÓRIAS MOBILIÁRIOS 
DIVERSOS und  38 R$ 155,2631  R$ 5.900,0000  
Marca: BELO/PORT/PVS
Fabricante: BELO/PORT
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 07 (sete) Arquivos 
de aço para pasta suspensa com 04 (quatro) gavetas, medindo 
aproximadamente 1,33m de altura x 0,47m de largura x 0,57m 
de profundidade, na cor cinza; 2.2 – 05 (cinco) Estantes de 
aço com 06 (seis) prateleiras em chapa, reforçada em “X” nas 
laterais e fundo, com capacidade de no mínimo 15 (quinze) 
quilos para cada prateleira, na cor cinza; 2.3 – 06 (seis) 
longarinas de 04 (quatro) lugares, sem braços, com espuma 
expandida, estrutura em aço, revestida em tecido na cor azul 
e 2.4 – 20 (vinte) cadeiras em plástico com braços fixos na cor 
branca.  
Total do Fornecedor:  R$ 5.900,0000  
06.996.090/0001-07 - R M COMERCIO DE INFORMATICA E 
SERVIOS LTDA EPP 
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor 
Unitário  Valor Global  

3 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO und  105 R$ 
1.076,1904  R$ 113.000,0000  
Marca: CONTROL Z/LG/SMS/HP
Fabricante: CONTROL Z/LG/SMS/HP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 32 UN 
MICROCOMPUTADOR MARCA CONTROL Z MODELO E7200 
DE ACORDO COM EDITAL, 32 UN MONITORES LG MODELO 
L1755S DE ACORDO COM EDITAL, 32 UN NOBREAKS SMS 
MODELO 1200VA-BIVOLT DE ACORDO COM EDITAL, 06 UN 
IMPRESSORAS HP MODELO MP1505n DE ACORDO COM EDITAL, 
02 UN IMPRESSORA HP MODELO L7780 DE ACORDO COM 
EDITAL, 01 IMPRESSORA HP MODELO M1522nf DE ACORDO 
COM EDITAL.  
Total do Fornecedor:  R$ 113.000,0000  
07.544.696/0001-66 - DISTRIBUIDORA JR COMERCIO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor 
Unitário  Valor Global  
1 PLASTIFICADORA und  24 R$ 86,0000  R$ 2.064,0000  
Marca: Intelbras e Brother
Fabricante: Intelbras e Brother
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 20 (vinte) Aparelhos 
telefônicos de mesa, na cor vinho; - 04 (quatro) Aparelhos de 
fax-smile.  
Total do Fornecedor:  R$ 2.064,0000  
Valor Global da Ata:  R$ 120.964,0000  
PorTArIA Nº 1201/2008, dE 01 dE dEzEmbro dE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 3 e ½ (três 
e meia) diárias, ao servidor CÁSSIO ADRIANO GOMES MAIA, 
Técnico, matrícula 57196535/1, referente a seu deslocamento 
aos municípios de Capanema, Quatipuru, Mãe do Rio, Capitão 
Poço e Curuçá nos dias 02 a 05/12/2008, com objetivo de 
acompanhar o assessor da ASSJUR para conferencia de locação 
de terreno e documentação nos referidos municípios – PAC/
FUNASA. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 
em exercício

PorTArIA Nº. 1199/2008, dE 01 dE dEzEmbro dE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três 
e meia) diárias, ao servidor Gilmar Franco Mota, motorista, mat. 
54195705/2 referente a seu deslocamento aos municípios de 
Capanema, Quatipuru, Mãe do Rio, Capitão Poço e Curuçá nos 
dias 02 a 05/12/2008, com objetivo de conduzir o veiculo para 
o técnico desta secretaria, que irá acompanhar o assessor da 
ASSJUR para conferencia de locação de terreno e documentação 
nos referidos municípios – obra do PAC/FUNASA. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, 
em exercício.

ComUNICAdo CoNCorrÊNCIA 001/08
ComUNICAdo

CoNCorrÊNCIA PÚbLICA Nº 01/2008-SEdUrb
A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional 
do Pará, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
RESOLVE:
Considerando os fundamentos expendidos pela Comissão 
Especial de Licitação e pela Procuradoria Jurídica da SEDURB, 
através da manifestação Nº 044/2008 decido pelo improvimento 
do recurso das empresas Sistema PRI Engenharia e Leme 
Engenharia, mantendo a decisão da pontuação das propostas 
técnicas.
Belém, 29 de novembro de 2008.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Regional

SECrETArIA dE ESTAdo dE dESENVoLVImENTo 
UrbANo E rEGIoNAL

AbErTUrA dE ProPoSTAS ComErCIAIS;
CoNCorrÊNCIA PÚbLICA Nº 01/2008-SEdUrb

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional 
do Pará, através da Comissão Especial de Licitação informa 
que, no dia 04/12/08 às 10:00 horas, será aberta, 
no Auditório da sede desta Companhia, a sessão de 
prosseguimento do certame licitatório em referência, 
para abertura das propostas comerciais dos licitantes, 
ficando, desde já intimadas as empresas Leme Engenharia 
Ltda., Ductor Implantação de Projetos S.A. Sistema PRI 
Engenharia Ltda. e, Vetec Engenharia Ltda.
Belém, 29 de novembro de 2008.
José Humberto Ribeiro Martins
Presidente da CEL
PorTArIA Nº. 1202/2008, dE 01 dE dEzEmbro dE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELA PORTARIA 4.072/07, DE 14 DE NOVEMBRO 
DE 2007.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 
½ (uma e meia) diária, ao servidor Leônidas das Neves 
Monteiro Leopoldino, Motorista, mat. 57196031/1, referente 
a seu deslocamento ao município de Acará, nos dias 02, 03 
e 04/12/2008, para conduzir o veículo  para o técnico desta 
secretaria que irá realizar o planejamento Estratégico da 
Cooperativa de Trabalhadores Rurais do Acará, em conformidade 
com o cronograma do PRILA, no âmbito do Programa Para 
Urbe.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, 
em exercício.
EXTrATo dE CoNTrATo dE SErVIdor TEmPorÁrIo
Partes: SEDURB & ANDRÉ DOS SANTOS CANTO
Cargo: Assistente Jurídico
Data da Admissão: 24/11/2008
Vigência: 24/11/2008 a 24/05/2009
Ordenador Responsável: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

PorTArIA Nº. 1203/2008, dE 01 dE dEzEmbro dE 
2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.
RESOLVE:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três 
e meia) diárias, à servidora IVETE MENDONÇA DA CUNHA, 
Assessor Especial I, matrícula 57176624/1, correspondente a 
seu deslocamento aos Municípios de Capanema, Quatipuru, Mãe 
do Rio, Capitão Poço e Curuçá, no período de 02 à 05/12/2008, 
com objetivo de acompanhar o Projeto Água para Todos, nos 
respectivos municípios.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSE DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional - 
em exercício
PorTArIA Nº 1206/2008, dE 01 dE dEzEmbro dE 2008.
Servidor: José de Andrade raiol
matrícula: 5195128/2
Cargo: Secretario Adjunto de desenvolvimento
Origem: Belém
Destino: Marabá
Período: 02 à 03/12/2008
Nº. de diárias: 1 e ½  (uma e meia)
Objetivo: Vistia o obra de bairro Francisco Colelho e reunir com 
o prefeito local.
ELIAS GRANHEN TAVARES
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Regional – em Exercício
PorTArIA Nº.1204/2008, dE 01 dE dEzEmbro dE 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E REGIONAL EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.


